
ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

34-Е ЗАСЕДАНИЕ                                      СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

      

         30.04.2020         № 34/1 

 

 

 

О внесении изменения в реестр памятников истории и культуры 

местного (муниципального) значения Асбестовского городского округа 

 

Принимая во внимание решение Думы Асбестовского городского округа 

от 24.02.2011 № 50/6 «О внесении вновь выявленных объектов культурного 

наследия в Реестр памятников истории и культуры местного 

(муниципального) значения Асбестовского городского округа», в 

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 6, 22, 54 Устава Асбестовского 

городского округа,  

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в Реестр памятников истории и культуры местного 

(муниципального) значения Асбестовского городского округа, утвержденный 

Решением Думы Асбестовского городского округа от 26.05.2006 № 32/8                       

(в ред. решения Думы Асбестовского городского от 25.05.2017 № 90/14) «О 

сохранности объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) местного (муниципального) значения Асбестовского городского 

округа» следующего содержании: 

1) В строке 15 «Обелиск погибшим защитникам Отечества» дату 

основания 2008 год заменить на дату основания 2010 год 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Асбестовский рабочий», 

разместить полный текст настоящего Решения в сетевом издании в сети 

Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной 

политики (М.А. Железнов). 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

________________С.В. Ларионов 

 

Глава  

Асбестовского городского округа      

 

________________Н.Р. Тихонова 


